
SEGRETERIA GENERALESEGRETERIA GENERALE
AREA GARE/SUAAREA GARE/SUA

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 87 del 29/11/202487 del 29/11/2024

PROCEDURA NEGOZIATA, tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, per
l'appalto di: Fondi D.M. 394/2021 - Annualità 2024 - Manutenzione straordinaria e miglioramento delle condizioni di
sicurezza delle S.P. n. 92 Bella San Cataldo Tratto innesto SP 14 Sant'Antonio Casalini  S.P. 51 di Balvano. - CUP
H67H22001380001 - CIG B44E51DCDA. Riferimento gara telematica n. G00873. Prima seduta di gara.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì 29 del mese di Novembre, alle ore 10:00, in sala aperta al pubblico,
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n.
1- Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-   Ing. Chiara Romano, componente del seggio di gara;

-  Sig.  Mario  Prestipino, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta riservata, secondo quanto previsto dalla lettera di invito.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con  Determinazione Dirigenziale a contrarre del Settore n. VIABILITA’ n. 2200 del 28/10/2024,
relativa ai lavori in oggetto, con la quale si dispone di procedere all’espletamento della gara mediante
procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett. c, del D. Lgs 36/2023, da aggiudicarsi con il
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del Codice, con applicazione, nel caso di
offerte pari o superiori a 5 della determinazione della soglia automatica di anomalia sulla base del
Metodo A punto 1) oppure punto 2) dell’Allegato II.2 del Codice per l’individuazione delle offerte
anomale,  delegando  questo  ufficio alla  individuazione  di  almeno  10 operatori  economici
adeguatamente  qualificati  da  invitare,  scelti  tra  quelli  iscritti  all'Albo  della  Provincia  di  Potenza,
mediante sorteggio,  in quanto il  ricorso ad altri  metodi comporta per la stazione appaltante oneri
incompatibili con il celere svolgimento della procedura, necessario per le motivazioni specificate in
narrativa nella narrativa della predetta determinazione a contrattare;

• con nota Prot. n. 40263 del 11/11/2024, il RUP chiedeva l'attivazione della procedura,  inviando la
documentazione progettuale necessaria e la determinazione a contrattare; 

• in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.  2349 del  18/11/2024 di questo Ufficio è stata
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art.  50 del D. Lgs. n.
36/2023, attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata
tramite la Piattaforma predetta, in data  18/11/2024  con comunicazione prot.  n.  41638, alle  sotto
elencate imprese :

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 CONSORZIO ARTEK 11533421001 VIA G 
SCARABELLI, 
n. 6

ROMA 00157 Roma

2 ES DI NOLE' FRANCO 
SNC

01219780762 Contrada 
Spinosa, n. 7

Ruoti 85056 Potenza

3 CMS 02377010646 CONTRADA 
PONTE, n. 9

OSPEDALETTO
D'ALPINOLO

83014 Avellino

4 ITALCANTIERI SRL 03565230616 via Giovanni 
Porzio isola A3 
Centro 
Direzionale, n. sc

NAPOLI 80143 Napoli

5 DONNOLI 
COSTRUZIONI S.R.L.

01314240761 ZONA PIP, n. 
SNC

GUARDIA 
PERTICARA

85010 Potenza

6 D'ORIA GIUSEPPE & 
C. S.R.L.

00918100728 S.P. ANDRIA-
TRANI km 
4,500, n. snc

ANDRIA 76123 Barletta-Andria-
Trani

7 N.G.R. COSTRUZIONI 
SRL

02945640643 VIA GELSI, n. 
12

SUMMONTE 83010 Avellino

8 LB COSTRUZIONI 
SRLS

04575700614 ACIREALE, 2, 2,
n. 2

CASAL DI 
PRINCIPE

81033 Caserta

9 S&C COSTRUZIONI 
SRL

02872940735 VIA MONSIG. 
BLANDAMURA
, n. 56

Taranto 74121 Taranto

10 LIANZA S.R.L. 01822940761 MAGGIO 
RONCHEY, n. 22

LAGONEGRO 85042 Potenza

• entro  le  ore  12:00 del  28/11/2024,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione
offerta

N. protocollo

1 ITALCANTIERI SRL 03565230616 25.11.2024 42700

2 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. 01314240761 26.11.2024 42932

3 CMS 02377010646 28.11.2024 43177

4 LIANZA S.R.L. 01822940761 28.11.2024 43222

TUTTO CIO’ PREMESSO
il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il segretario verbalizzante,
accede dalla propria postazione e con le proprie credenziali sulla Piattaforma;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -



• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

•
PLICO n. 1 ITALCANTIERI SRL: 1) La domanda di partecipazione non è stata compilata in tutte le sue
parti; 2) La documentazione presentata risulta mancante dei seguenti documenti: non ha prodotto il DGUE
in formato xml (apribile  con MDGUE); Il  modello di  dichiarazione del  titolare effettivo;  la  ricevuta del
versamento  ANAC;  la  garanzia  provvisoria;  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato  AMMESSO  CON
RISERVA;

PLICO n.  2 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L.:la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSO;

PLICO  n.  3 CMS:  non  ha  prodotto  il  DGUE  in  formato  xml  (apribile  con  MDGUE),  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

PLICO n.  4 LIANZA S.R.L.: la  documentazione è mancante della  ricevuta del  versamento contributo
ANAC, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO CON RISERVA;

Il Presidente, alle ore 11:20 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione, tramite la
Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n. 1 ITALCANTIERI SRL;

2. PLICO n. 3 CMS;

3. PLICO n. 4 LIANZA S.R.L.

e comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei
lavori il  giorno 4  DICEMBRE 2024 a partire dalle  ORE 9:30 presso l’AREA GARE  dell’Ente suintestato,
situata  al  piano  terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza  Mario  Pagano  n.1  -  Potenza;  di  tanto  verrà  data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 11:20.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

 Dott.ssa Valentina  Del Grosso

IL COMPONENTE 
Ing. Chiara Romano

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Sig.  Mario  Prestipino

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -

http://www.suaprovinciapotenza.it/
http://www.suaprovinciapotenza.it/

	il Presidente del seggio di gara

		2024-11-29T11:17:33+0000
	DEL GROSSO VALENTINA


		2024-11-29T11:31:25+0000
	ROMANO CHIARA


		2024-11-29T11:33:44+0000
	PRESTIPINO MARIO




